
 
Rio Grande do Norte 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO 
Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal / RN – CEP: 59.064-570 

CNPJ: 23.603.274/0001-70 – www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/2024 

 

Nº Procedimento: 16/2023. Modalidade: Tomada de Preços n.º 02/2023. Objeto: Contratação de 

empresa de engenharia visando a instalação de um sistema de geração de energia solar fotovoltaica no 

prédio sede do CREF16/RN e conectado à rede de distribuição da Cosern. Contratante: Conselho 

Regional de Educação Física da 16ª Região, CNPJ n.º 23.603.274/0001-70. Contratado: RP Energia 

Renovável Ltda, CNPJ n.º 27.252.123/0001-76. Valor do contrato: R$ 52.303,97. Dotação 

orçamentária: 6.2.2.1.01.02.001 - Obras e instalações. Prazo de vigência: 18/01/2024 a 18/07/2024. 

Fundamento Legal: Leis n.º 8.666/93. Data de assinatura: 18/01/2024. 

 

 

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO 

Presidente do CREF16/RN 

 
DOU - Seção 3 Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2024, Pág.121. 

 

 


